[bookmark: _GoBack]01.07.2019 № 449-нму «С»

О проведении практики студентов
филологического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести переводческую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» с 01.07.2019 по 27.07.2019.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заведую-щего кафедрой романо-германской филологии Н.И.Власюк, старшего препода-вателя кафедры романо-германской филологии Е.Н.Джух, доцента кафедры английской филологии А.Д.Дудько, старшего преподавателя кафедры английс-кой филологии О.Г.Буденис и доцента кафедры английской филологии А.П.Мерчи.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.07.2019.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологического факультета И.С.Лисовскую.

Проректор по учебной работе						      Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я.Колоцей
____  ___________  2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
_____  ___________  2019

Декан филологического факультета

_________________  И.С.Лисовская
____ _____________ 2019

Приложение
к приказу ректора университета
______________2019 № _______________

	№ п/п
	ФИО студентов

	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Добыш Анна Александровна
	Бюджетная
	Центр по связям
с общественностью
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Дудько А.Д., до-цент кафедры анг-лийской филологии

	2.
	Шебалина Ксения Михайловна
	Бюджетная

	3.
	Литвинович Диана Викторовна
	Бюджетная

	4.
	Шерель Виктория Викторовна
	Бюджетная
	Учебно-методическое управление УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	5.
	Саевич Инесса Геннадьева
	Бюджетная

	6.
	Никулина Анастасия Юрьевна
	Бюджетная
	ТТФ ООО «Любимчик Тур»

	7.
	Ефимова Валерия Романовна
	Платная
	Кафедра математического анализа, дифференциальных уравнений и алгебры
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Егупова Алина Вадимовна
	Платная

	9.
	Камнева Елизавета Дмитриевна
	Платная

	10.
	Сидоркевич Анастасия Владимировна
	Бюджетная
	Кафедра философии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	11.
	Подобед Александр Станиславович
	Платная
	Отдел международного сотрудничества УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Буденис О.Г., стар-ший преподаватель кафедры английс-кой филологии

	12.
	Конопко Анастасия Андреевна
	Бюджетная

	13.
	Король Илона Алексеевна
	Платная
	ООО «АльфаОрт»

	14.
	Хильмончик Екатерина Владимировна
	Платная
	ООО «Праймилк»

	15.
	Адынец Вера Вадимовна
	Бюджетная
	Кафедра уголовного права, уголовного процесса и криминалистики УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	16.
	Барсук Вероника Сергеевна
	Бюджетная

	17.
	Боборико Илья Дмитриевич
	Бюджетная

	18.
	Гирда Ольга Ивановна
	Бюджетная

	19.
	Григолец Дарина Васильевна
	Платная
	Кафедра международного права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	20.
	Гурская Евгения Ивановна
	Бюджетная

	21.
	Прусевич Яна Дмитриевна
	Бюджетная

	22.
	Савко Анастасия Юрьевна
	Платная

	23.
	Правко Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Мерчи А.П., доцент кафедры английс-кой филологии

	24.
	Роман Яна Александровна
	Бюджетная

	25.
	Лапшина Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	26.
	Ковальский Илья Владимирович
	Бюджетная
	Образовательный центр «Парк высоких технологий в Гродно»

	27.
	Абизур Диана Ивановна
	Бюджетная
	Кафедра романо-германской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Власюк Н.И., заве-дующий кафедрой романо-германской филологии

	28.
	Грика Евгений Анатольевич
	Бюджетная

	29.
	Кунцевич Дарья Ивановна
	Бюджетная

	30.
	Ланцева Елена Алексагдровна
	Платная

	31.
	Лебедь Ольга Иосифовна
	Бюджетная

	32.
	Потапов Сергей Юрьевич
	Платная

	33.
	Сипович Екатерина Эдуардовна
	Бюджетная

	34.
	Федорчук Наталья Пертовна
	Бюджетная

	35.
	Якимец Анастасия Александровна
	Платная

	36.
	Янкевич Анастасия Петровна
	Бюджетная

	37.
	Аверьянова Диана Юрьевна
	Бюджетная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Джух Е.Н., стар-ший преподаватель кафедры романо-германской филологии

	38.
	Анацкая Божена Анатольевна
	Бюджетная

	39.
	Басак Кристина Николаевна
	Бюджетная

	40.
	Доменюк Маргарита Ивановна
	Платная

	41.
	Жилинская Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	42.
	Сидорович Светлана Антоновна
	Бюджетная

	43.
	Таранко Елизавета Александровна
	Платная

	44.
	Федюкович Дарья Олеговна
	Бюджетная

	45.
	Хихол Дарья Олеговна
	Бюджетная

	46.
	Яцковская Вероника Андреевна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. И.С.Лисовская – декан филологического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева